



با صعود پتروشیمی بندرامام و پالایش نفت آبادان از پلی آف

نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال نفتی شد

مرحله پلی آف لیگ برتر بسکتبال باشگاه‌های ایران برگزار شد و دو تیم نفتی حاضر در این رقابت‌ها موفق شدند با برتری مقابل حریفان خود، به مرحله نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال باشگاه‌های ایران صعود کنند.

در پایان دور گروهی لیگ برتر بسکتبال باشگاه‌های ایران، تیم بسکتبال پتروشیمی بندرامام با ۳۱ امتیاز در صدر جدول قرار گرفت و تیم پالایش نفت آبادان با ۲۷ امتیاز رتبه چهارم را به دست آورد. با توجه به جایگاهی که دو تیم در دور گروهی در جدول کسب کردند، در مرحله پلی آف حریفان خود را شناختند.

پتروشیمی بندرامام در مرحله پلی آف باید به مصاف نیروی زمینی می‌رفت که در جایگاه هشتم قرار داشت و تیم پالایش نفت آبادان، حریف ذوب آهن اصفهان رده پنجمی شد.

طبق قانون در مرحله پلی آف هر تیم باید ۲ پیروزی از ۳ بازی کسب می‌کرد تا به نیمه نهایی صعود کند که دو تیم نفتی حاضر در این مرحله موفق شدند در دو دیدار ابتدایی حریفان خود را شکست دهند تا کار به دیدار سوم کشیده نشود و در واقع در دو دیدار رفت و برگشت، کار حریفان خود را یکسره کردند.

تیم بسکتبال پتروشیمی بندرامام ابتدا در تهران به مصاف نیروی زمینی رفت و موفق شد با نتیجه قاطع ۱۰۲-۴۹ حریف خود را شکست

دهد تا گام بلندی برای صعود برداشته باشد. شاگردان مهران حاتمى در دیدار دوم هم به راحتی حریف خود را در ماهشهر شکست دادند تا با کسب دومین پیروزی برابر نیروی زمینی، راهی مرحله نیمه نهایی لیگ برتر شوند.

در این دیدار تیم پتروشیمی با ترکیب اصغر کار دوست، فرید اصلانی، بهنام یخچالی، ارسلان کاظمی و هروه بولکو به مصاف تیم نیروی زمینی رفت که در پایان توانست با نتیجه ۱۱۴ بر ۶۱ برای دومین بار، حریف نه چندان قدرتمند خود را با راحتی شکست داده باشد.

پتروشیمی بندرامام در کوارتر اول با نتیجه ۳۲ بر ۱۹، در کوارتر دوم با نتیجه ۲۷ بر ۱۱، در کوارتر سوم با نتیجه ۲۲ بر ۱۳ و در کوارتر چهارم با نتیجه ۲۳ بر ۱۸ حریف خود را شکست داد. اما در دیگر دیدار این مرحله، پالایش نفت آبادان مانند پتروشیمی موفق شد در دو دیدار رفت و برگشت، کار حریف اصفهانی خود را یکسره کند تا کار به دیدار سوم کشیده نشود. شاگردان مهاد سامری در دیدار نخست که در اصفهان برگزار شد، موفق شدند با نتیجه نزدیک ۶۹ بر ۶۵ حریف سرسخت خود را شکست دهند تا گام بلندی برای صعود برداشته باشند.

در دیدار دوم هم نفتی‌ها در خانه به مصاف تیم ذوب آهن رفتند که موفق شدند با ارائه یک بازی برتر در سالن ۱۷ شهرویر آبادان با نتیجه

۷۵ بر ۴۲ به برتری برسند. شاگردان مهاد سامری در کوارتر نخست این دیدار با بازی هجومی خود توانستند ۲۱ بر ۱۲ پیروز شوند. در کوارتر دوم بازی نزدیکی بین ۲ تیم برگزار شد، ولی باز هم این پالایش نفت آبادان بود که ۱۶ بر ۱۲ پیروز شد. تیم پالایش نفت آبادان در کوارتر سوم هم تیم برتر میدان بود و با نتیجه ۱۹ بر ۱۰ به برتری رسید و در کوارتر چهارم هم با نتیجه ۱۹ بر ۸ مهران اصفهانی خود را شکست داد.

به این ترتیب و با توجه به صعود هر دو تیم به مرحله نیمه نهایی، ۲۵ فوروردین شاهد دربی نفتی‌ها در بسکتبال هستیم. در بازی رفت، پتروشیمی بندرامام میزبان پالایش نفت آبادان خواهد بود. در مرحله



نفتی‌ها به دنبال حفظ تمام سهمیه خود در لیگ برتر فوتبال

بقا یا سقوط؟



اینکه می‌گویند هر بازی روزهای پایانی برای تیم‌های جدول، حکم یک فینال را دارد، خیلی هم بیراهه نگفته‌اند. از دست دادن امتیاز در این هفته‌ها شاید دیگر فرصت جبران را باقی نگذارد. شش هفته به پایان فصل هجدهم لیگ برتر باقی مانده؛ اما هنوز سقوط هیچ تیمی قطعی نشده است؛ چرا که آنها روی کاغذ همچنان شانس بقا در لیگ برتر را دارند. در این میان چند تیمی هم خیال‌شان راحت است. این چند تیم نه شانس قهرمانی و کسب سهمیه دارند نه اینکه

کاندیدای سقوط هستند. مثل پارس جنوبی جم و نفت آبادان که برای بقا مشکلی ندارند و حداقل دو سهمیه نفت در لیگ را حفظ خواهند کرد. اما با نگاهی به برنامه بازی‌های شش هفته پایانی لیگ برتر به نکات قابل تأمل و توجهی دست پیدا می‌کنیم که می‌تواند تکلیف برخی تیم‌ها را تا قبل از هفته پایانی لیگ مشخص کند. تیم نفت مسجدسلیمان یکی از این تیم‌هاست.

تیم فوتبال نفت مسجدسلیمان در حال حاضر با ۱۹ امتیاز و بالاتر از تیم‌های سبیدرود و استقلال خوزستان قرار دارد. شاید فاصله چهار امتیازی با سبیدرود حاشیه امن مناسبی برای شاگردان علیرضا مرزبان نباشد، اما آنچه این تیم و بازیکنانش را امیدوار به بقا کرده، دو موضوع مهم است. اول میزبانی از دو تیم انتهایی جدول و دوم توافقی کل بهترشان نسبت به آن دو تیم.

این جدول نشان می‌دهد که تیم نفت مسجدسلیمان بعد از بازی پدیدده در مشهد برای سه بازی بعدی‌اش از مسجد سلیمان و خوزستان خارج نمی‌شود. طبق برنامه آنها باید از دو تیم استقلال خوزستان و سبیدرود بدریابی کنند که هر دو مسابقه شش امتیازی است. نفتی‌ها در هفته بیست و هفتم مهران نفت آبادان هستند. همانطور که اشاره شد، هنوز چیزی قطعی نشده و تیم‌ها شانس بقا دارند؛ اما تیم مرزبان اگر در همین دو بازی رودررو با تیم‌های ته جدولی استقلال خوزستان و سبیدرود رشت به پیروزی برسد، چه بسا در پایان هفته بیست و هشتم بقایش در لیگ قطعی شود؛ چرا که تیم سبیدرود در بازی‌های پیش رو

تا قبل از بازی با نفت مسجدسلیمان باید با تراکتورسازی، پارس جنوبی جم و فولاد مصاف دهد. بعد از آن هم با نساجی و استقلال تهران بازی دارد. از آن طرف استقلال خوزستان هم بعد از بازی این هفته با فولاد و جدال با نفت در مسجدسلیمان در چهار هفته پایانی به ترتیب با تیم‌های نساجی، استقلال، سایپا و سپاهان بازی خواهد کرد. به نظر می‌رسد حریفان استقلال خوزستان، قوی‌ترین بازی‌های‌شان سخت‌تر باشد؛ البته که سبیدرود هم بازی‌های سختی را پیش رو دارد. در حال حاضر با توجه به فاصله امتیازی سه تیم انتهایی جدول اگر نفت مسجدسلیمان و سبیدرود تا قبل از بازی رودررو، به فرض اینکه در سه بازی به پیروزی برسند، آن وقت جدال این دو تیم در هفته بیست و هشتم در مسجدسلیمان فوق‌العاده حساس خواهد شد؛ اما این فقط یک احتمال است.

در شرایط فعلی می‌توان احتمالات دیگری را هم در نظر گرفت. به عنوان مثال اگر استقلال خوزستان در همین هفته برنده دربی باشد و نفت مسجدسلیمان در مشهد مقابل پدیدده شکست بخورد، آن وقت بازی هفته بیست و هشتم نفت مسجدسلیمان با استقلال خوزستان حساسیت عجیبی پیدا می‌کند. به همین دلیل یکی از

فاکتورهای مهم تیم علیرضا مرزبان، میزبانی از دو تیم انتهایی جدول است. اتفاقی که می‌تواند کمک زیادی به آنها کند؛ اما دو تیم دیگر نه تنها این شانس را ندارند؛ بلکه بازی‌های سختی را در خانه حریفان دارند.

سبیدرود و استقلال خوزستان هر دو تا پایان فصل باید در تهران با استقلال روبه‌رو شوند؛ البته آبی‌های اهوازی باید یک بار هم برای بازی با سپاهان به اصفهان بروند. ضمن اینکه بازی همین هفته سبیدرود با تراکتورسازی هم اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد. سبیدرود رشت برای بقا باید پیروز شود و تراکتورسازی برای بیشتر نشدن فاصله امتیازی‌اش با پرس سبیلینس باید امتیاز بگیرد. همین برای سخت شدن بازی برای دو تیم کافی است.

اینکه می‌گویند هر بازی روزهای پایانی، برای تیم‌های جدول حکم یک فینال را دارد، خیلی هم بیراهه نگفته‌اند. از دست دادن امتیاز در این هفته‌ها شاید دیگر فرصت جبران را باقی نگذارد. اصلا هم بعید نیست که تکلیف حداقل یکی از تیم‌های سقوط‌کننده به لیگ یک تا یکی دو هفته مانده به پایان فصل مشخص شود.

البته در این بین پارس جنوبی جم با پیروزی مقابل سبیدرود می‌تواند به نفت مسجدسلیمان کمک

کند و به قول معروف یک نفتی دست نفتی دیگر را بگیرد. علیرضا مرزبان هم قول داده که نفت سقوط نمی‌کند؛ چون شاگردانش از انگیزه مضاعفی برخوردارند و به دنبال دومین حضور متوالی خود در سطح اول فوتبال ایران هستند. نفتی‌های مسجد سلیمان سال ۹۸ را با یک شکست و تساوی شروع کردند.

آنها در اصفهان به سپاهان باختند و در خانه؛ اما بازی برده مقابل ماشین‌سازی را با تساوی عوض کردند و همین، کار آنها را کمی سخت کرد؛ اما همانطور که اشاره کردیم، بزرگ برنده مرزبان و شاگردانش، دوبازی خانگی مقابل تیم‌های قدر جدولی است که پیروزی در آنها ضامن بقای نفت خواهد بود.



سامری: قدرت شکست پتروشیمی و فینالیست شدن را داریم

سرمری تیم بسکتبال پالایش نفت آبادان معتقد است با توجه به روحیه جنگندگی که بازیکنانش دارند، موفق شدند با پیروزی از مرحله پلی آف صعود کنند. مهاد سامری، سرمربی تیم بسکتبال پالایش نفت آبادان گفت: ما در این دیدار با پتروشیمی بندرامام در مرحله گروهی بازی کردیم و شناخت خوبی از آنها داریم. مطمئناً بازی سختی خواهد بود، هم برای ما و هم برای آنها. هر دو تیم می‌خواهند فینالیست شوند و برای همین در این دیدار جای هیچ اشتباهی نداریم؛ چرا که هر اشتباهی می‌تواند باعث شکست و ترسیدن به فینال شود. سامری درباره اینکه تیمش چقدر شانس صعود به فینال و قهرمانی دارد، گفت: ابتدا باید به فینال صعود کنیم و بعد در مورد قهرمانی حرف بزنیم. در واقع باید گفت پله پله جلو می‌رویم؛ اما در خصوص فینالیست شدن هم باید بگویم که شانس برابری با پتروشیمی داریم و هر تیمی که در دوبازی رفت و برگشت بهتر باشد، فینالیست می‌شود.



شایسته صعود بودیم

سرمری تیم بسکتبال پتروشیمی بندرامام معتقد است، این تیم با شایستگی به نیمه نهایی صعود کرده و حتی این استحقاق را دارد که به فینال و حتی قهرمانی برسد. مهران حاتمى، سرمری تیم بسکتبال پتروشیمی بندرامام بعد از پیروزی برابر نیروی زمینی و صعود به نیمه نهایی گفت: خوشحالم که با صعود به دیدار نیمه نهایی لیگ بسکتبال، بجه‌ها به حق خود رسیدند؛ البته باید بگویم تیم نیروی زمینی هم حریف خوبی بود و تلاش خود را برابر ما انجام دادند، اما بجه‌های ما در این بازی سنگ تمام گذاشتند. ما در این مدت تمرین‌های بسیار سختی را پشت سر گذاشتیم.

بازیکنان پتروشیمی بندرامام از لحاظ بدنی در بهترین شرایط قرار دارند و با آمادگی کامل به دیدار پالایش نفت آبادان می‌رویم. سرمری پتروشیمی در خصوص بازی با نفت

در این مرحله گفت: دیدار با پالایش نفت آبادان برای هر تیمی سخت است. آنها یکی از قطب‌های بسکتبال ایران به حساب می‌آیند و تیمی قدرتمندند. تمام سعی ما را می‌کنیم بازی خوبی را در این مرحله انجام دهیم و قطعاً بازی از حساسیت بالا و از زیبایی‌های خاص بسکتبال هم بی‌نصیب نخواهد بود. حاتمى درباره اینکه چقدر شانس صعود به فینال و قهرمانی دارند، گفت: ما دوماً به نیمه نهایی در مرحله گروهی بازی کردیم. آنها تیم خوبی هستند و با اینکه در آن دو دیدار پیروز شدیم، ولی نباید آنها را دست کم بگیریم.

مسلمان ما می‌خواهیم فینالیست و قهرمان شویم، بنابراین در این دیدار تمام تلاش خودمان را می‌کنیم که برنده باشیم. در مورد شانس هم باید بگویم که دو تیم به اندازه یکسان شانس صعود دارند.

